
Úřad městského obvodu Plzeň 3, Odbor stavebně správní                                                                  

a investic 
sady Pětatřicátníků 7-9, 305 83  Plzeň 

Plzeň, dne: 7.9.2022 

Sp.zn.: 

Č.j.: 

SZ UMO3/29580/22/Tf 

UMO3/34532/22  

  

Vyřizuje: 

Tel.: 

E-mail: 

Libuše Tafatová 

378 036 513 

tafatova@plzen.eu 
  

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Úřad městského obvodu Plzeň 3, odbor stavebně správní a investic, jako stavební úřad příslušný                       

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") na podkladě žádosti o prodloužení 

platnosti společného povolení, kterou dne 14.7.2022 podal 

Západočeská univerzita v Plzni, IČO 49777513, Univerzitní 2732/8, Jižní Předměstí,                                              

301 00  Plzeň 

(dále jen "stavebník"), podle § 94p odst. 5 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 31.12.2023 platnost společného povolení č.j. UMO3/43830/20 spis. zn. SZ UMO3/38533/20/Tf ze dne 

26.11.2020, které nabylo právní moci dne 15.12.2020, na stavbu 

"ZU - rekonstrukce objektu Klatovská 51/Chodské náměstí 1", Plzeň  

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 6907, 6908/1, 6910, 6911 v katastrálním území Plzeň, za těchto 

podmínek: 

1. Stavba bude dokončena do 31.12.2025. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 2732/8, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 

 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy společné 

povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti rozhodnutí je zdůvodňováno takto: 

- Realizace stavby je plánována po schválení podané žádosti o přidělení dotace z dotačního systému 

MŠMT a řádném výběru zhotovitele od 07/2023.   

Stavební úřad oznámil zahájení řízení o prodloužení platnosti společného povolení dotčeným orgánům a 

účastníkům řízení a stanovil lhůtu pro podání závazných stanovisek a námitek. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo 

společné povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti závazná stanoviska dotčených 

orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 



Č.j. UMO3/34532/22 str. 2 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

-  Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů                   

ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení o prodloužení platnosti společného povolení: 

účastníci řízení podle § 94k písmene a) stavebního zákona  - stavebník:                                                              

Západočeská univerzita v Plzni, IČO 49777513, Univerzitní 2732/8, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň, 

                                                                                 

účastníci řízení podle § 94k písmene b) stavebního zákona  - obec, na jejímž území má být požadovaný 

stavební záměr uskutečněn: 

Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 301 00  Plzeň 

 

účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona – osob, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 

přímo dotčeno                 

Statutární město Plzeň, nám. Republiky 1, 301 00  Plzeň 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu města Plzně, 

odboru stavebně správnímu podáním u zdejšího správního orgánu. 

V souladu s § 40 odst. 1 správního řádu se do běhu lhůty pro odvolání nezapočítává den doručení 

rozhodnutí. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší 

příští pracovní den. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

                                                         Otisk úředního razítka 

 

 

                    Yvona Hůrková 

                   pověřená zastupováním vedoucího 

                 Odboru stavebně správního a investic 

                    Úřadu městského obvodu Plzeň 3 

  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,               

položky 18 odst. 2 ve výši 1000,- Kč byl zaplacen dne 6.9.2022 bankovním převodem. 

 

 



Č.j. UMO3/34532/22 str. 3 

 
 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Západočeská univerzita v Plzni, IDDS: zqfj9hj 

Statutární město Plzeň zastoupené primátorem města Plzně, IDDS: 6iybfxn 

Statutární město Plzeň, TÚ, Oddělení technických stanovisek, IDDS: 6iybfxn 

 

dotčené orgány 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, IDDS: p36ab6k 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

Magistrát města Plzně, Odbor životního prostředí, IDDS: 6iybfxn 

Magistrát města Plzně, Odbor stavebně správní, IDDS: 6iybfxn 

 

2x vl. 


		2022-09-08T10:19:21+0200
	Yvona Hůrková
	pověřená úřední osoba




